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Nyttige  informationer:

Bestyrelse:
Formand  Hanne  Vinther
Tlf. :   40347535
Næstformand  Birgitte  Lundsteen
Tlf. :   229251 71
Kasserer  Kim  Westphal l
Tlf. :   2371 01 02
Rochef  Kurt    Holm
Tlf. :   2861 6400
Materieludvalg:   Mogens  Jørgensen
Tlf. :   21 781 466

Kontingent:

Kontingent  for  det  kommende  år  er:

Senior  roere: 1 75,  kr.   pr.   måned.

Passive: 300,  kr.   pr.   år

Miniroere: 1 00,  kr.   pr.   år

Fitnessmedlemmer: 600,  kr.   pr.   år

Skabsleje: 1 00,  kr.   pr.   år

Nøglekort: 1 00,  kr.

Henvendelse  for  at  få   et  nøglekort  ti l   klubben   skal   ske 
ti l   Kim  Westphal l .

Bank:
Vores  konto  hos  BankNordik  for  indbetal ing   er:
Reg.   Nr.   6507
Konto  nr.   3050343579

Redaktion:
Stig   Riiber  (Redaktør)
Hanne  Vinther
Steffen   Sval l ing
Lene  Jacobsen
Anne  Marie  Glennung

Mail:
stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon  i   klubhuset:
321 93355

Har  du   en   spændende  historie,   en   vittighed  el ler 
noget  sjovt,   du   gerne  vil   fortæl le  om  og  dele  med  al le 
Øresundere.   Så   mail   din   h istorie  ti l   os.

Deadline  for  indlæg  til   næste  nummer  af  Stroken
er  den  8.   marts  201 8.  

Bestyrelsen.
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December  201 7

Nyt  fra  formanden:
Øresunds  ældreroere  har  søgt  og   fået  25.000  kr.   fra  
Veluxfonden   ti l   indkøb  af  2   nye  roergometere  og  en   ny 
motionscykel .

Nyanskaffelserne  kræver  nok  en   ommøblering  i   mo
tionsrummet.

Naturpark  Amager:   Se  særskilt  information.
Huset:   Reparation   af  sternbrædder  og  tagrender  er 
udskudt  ti l   februar.

Mogens  orienterer  om  at  brændeovnen   ikke  fungerer.  
Skorstensfejeren   har  konstateret  at  røgrøret  er  tæret 
væk.   Der  kommer  et  bud  på  hvad  en   udskiftning  vil  
koste.

Mogens  beretter  l igeledes  at  bådklargøringen   kører 
som  planlagt.

Der  orienteres  fra  rochefen  om  de  kommende 
arrangementer:
Juleroningen   d.   9.1 2.   Her  er  selve  roningen   aflyst  på  
grund  af  varsel   om  stærk  blæst.   Det  øvrige 
arrangement  med  gløgg  og  æbleskiver  afholdes  som 
planlagt  i   BW  kl .1 3.

Kirsten

Januar  201 8

Motionsrummet.   Øresunds  Ældreroere  har  modtaget 
24.000  kr.   fra   Velux  Fonden   ti l   indkøb  af  to  romaskiner 
og   en   motionscykel .   Til lykke  og  tusind  tak  for  det!   To 
styk  PM5  Concept2  romaskiner  er  al lerede  indkøbt  og 
opstil let  i   motionsrummet.   Vi   har  valgt  at  sti l le  de  fire 
ud   af  fem  romaskiner,   så   man   kan   se  ud   igennem 
døren   ti l   parkeringspladsen.   Ulempen   er,   at  den   tunge 
del   af  ergometrene  står  ud   mod  døren,   og  
besværl iggør,   når  man   skal   forbi   med  varer  (f.eks.   øl/
vand  fra   Depotet),   men   så   må  man   l ige  rejse 
romaskinerne  ti l   lodret,   så   man   kan   komme  forbi.  
Fordelen   er,   at  man   bedre  kan   holde  øje  med  sin   rostil ,  
når  man   kan   se  sig   selv  i   spejlet  fra   siden   af.

Brændeovnen.   Vi   har  længe  haft  problemer  med  at  få  
tændt  op  i   brændeovnen,   og   været  ved  at  bl ive 
forgiftet  af  røg  i   stuen.   Nu   viser  det  sig,   at  røgrøret  i  
skorstenen   var  tæret  op,   og   renselemmen  faldet  af.   Vi  
har  nu   fået  nyt  røgrør  i   skorstenen   af  rustfrit  stål ,   fået 
isoleret  skorstenen,   og   fået  ny  renselem  –  i   alt  ti l   en  
pris  af  7 .700  kr.   Og  det  virker!   Der  er  nu   træk  i  
skorstenen,   og   optænding  af  brændeovnen   går  som 
en   leg.

Elproblemer.   Allerede  omkring  standerstrygning  var 
der  problemer  med  elforsyningen   ti l   bådehal len,   så  
man   ikke  kunne  få   portene  op  ti l   bådehal len.   Først 
troede  vi,   at  HFI   relæet  slog  fra   pga.   de  gamle 
lysarmaturer  i   bådhal len,   og   de  blev  skiftet  ti l   nye.  
Også  armaturerne  i   herreomklædningen   bl iver  skiftet,  
da   det  ene  er  tæret.   Men   nu   har  vi   fået  lokal iseret,   at 
fejlen   nok  skyldes  den   udvendige  belysning  på 
bådehal len,   så   det  er  taget  fra,   og   Kurt  Hierwagen   og 
Peter  Nørup  fra   Øresunds  Ældreroere  undersøger  nu  
dette  nærmere,   og   forhåbentl ig   får  det  repareret.   Det 
gode  er,   at  vi   nu   har  fået  LED  belysning  i   bådehal ,   som 
gør,   at  vi   både  kan   se  bedre,   og   sparer  penge  på  el
regningen.

Rokort.dk.   Der  var  en   vis  usikkerhed  om,   hvorvidt  al le 
aktive  medlemmer  i   Roklubben   Øresund  har  mærket 
af  i   deres  profil   i   Rokortet,   at  de  ønsker  at  modtage 
nyheder  og  information   om  aktiviteter/roture.   Vi  
bruger  jo  Rokortet  ti l   udsendelse  af  Stroken   –  og   ikke 
mindst  ti l   indkaldelse  af  generalforsamling,   så   det  skal  
jo  være  i   orden.   Oplysningerne  i   Rokortet  er  nu  
checket,   og   alt  er  i   orden,   så   al le  får  nyheder  og 
besked  om  aktiviteter.   Hvis  ikke  man   ønsker  at  få  
besked  om,   når  der  er  ”spontan”roture,   skal   man   gå 
ind   på  sin   profil   i   www.rokort.dk  og  fjerne  ”hakket”  
ved  nyheder  om  aktiviteter.

Svømning .   Korsvejens  svømmehal   er  nu   atter  åbnet 
efter  renovering.   Så   al le  kan   gå   op  og  svømme 
sammen  med  de  andre  søsportsklubber  hver  fredag  kl .  
1 8.00.

Hanne  Vinther

MMeeddlleemmssmmøøddeerr



4   STROKEN 

Vinterroning
I   Roklubben   Øresund  har  der  ikke  været  interesse  for 
at  ro  på   vandet  om  vinteren   –  kun   hvis  man   skul le  ti l  
Berl in   at  ro  i   påsken   før  standerhejsning.

Nu  har  Birgit  Østergaard,   Carsten   Bekker  og   Lars 
Kayser  søgt  og   fået  vinterroningstil ladelse  af 
bestyrelsen.

Hvis  andre  gerne  vil   have  mul igheden   for  at  ro  på  
Øresund  om  vinteren,   så   ansøg  bestyrelsen   om 
vinterroningstil ladelse.   Reglerne  er  som  følger  i   vores 
roreglement,   som  I   finder  på  vores  hjemmeside 
www.roklubbenoeresund.dk  under  ”Om  klubben”:

§  2  Vinterroning  (roning  i   tiden  mellem 
standerstrygning  og  standerhejsning) 
Pkt.   1 .   Frigivne  roere,   der  ønsker  at  deltage  i  
vinterroning,   skal   have  bestyrelsens  ti l ladelse,   som 
gives  for  en   sæson   ad   gangen.   Medlemmer  under  1 8 
år  skal   ti l l ige  have  forældres  el ler  værges  skriftl ige 
ti l ladelse.   Der  kræves  vinterronings  ti l ladelse  for  at 
gæstero  i   andre  klubber  i   Roklubben   Øresunds 
vinterronings  periode.  

Pkt.   2.   Styrmanden   skal   være  seniorroer.

Pkt.   3.   Der  må  kun   roes  i   lokalfarvandet  og   maksimalt 
1 50  meter  fra   kysten.   Det  er  ikke  ti l ladt  at  ro  ti l   Ndr.  
Røse  fyr.   Bestyrelsen   kan   dog  give  dispensation.   Den  
skal   gives  i   hvert  enkelt  ti l fælde.

Pkt.   4.   Der  må  roes  i   tidsrummet  fra   ½  time  efter 
solopgang  og  ti l   ½  før  solnedgang,   når  vejrforholdene 
ti l lader  det.

Pkt.   5.   Der  må  kun   roes  i   både,   der  er  anvist  af 
bestyrelsen.   Der  må  ikke  roes  i   outrigger  el ler  gig   ma
teriel .

Pkt.   6.   Hele  mandskabet  skal   være  iført  redningsveste.

Pkt.   7 .   Overtrædelse  af  dette  reglement  medfører 
øjebl ikkel ig   inddragelse  af  ti l ladelsen,   og   vil   i   øvrigt 
bl ive  behandlet  i   overensstemmelse  med  Roklubben  
Øresunds  love  og  reglementer.

Bestyrelsen

Tutten  –  nye  priser
I   forbindelse  med  udarbejdelse  af  årsregnskab  for 
201 7   kan   vi   se,   at  vi   sælger  de  stærke  øl   og   ½  l iters 
sodavand  for  bil l igt  –  ja,   de  stærke  øl   nærmest  med 
tab  …

Derfor  har  vi   besluttet  at  justere  priserne  pr.   1 .   februar,  
så   vi   tjener  ca.   3   kr.   pr.   solgt  flaske:

Almindel ig   øl   (Carslberg/Turborg/Ale  1 6/Classic)  
koster  fortsat  1 0  kr.
Stærk  øl   (porter/47)   koster  1 5   kr.
½  l   sodavand  koster  1 5   kr.

Bestyrelsen
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Kort  om  diverse  arrangementer 
før  standerhejsning

1 6.   januar  kl .   20.00.  
Tirsdagsspecial:   Mini  styrmandskursus
Bliv  en   bedre  styrmand.   Bestyrelsen   har  et  indlæg  om 
roreglement,   logbog  for  selvoppustel ige  redningsve
ste,   lokalfarvand  og  styreteknik.   Det  er  meningen,   at 
al le  fremmødte  byder  ind   med  deres  erfaringer,   så   vi  
al le  kan   bl ive  dygtigere  styrmænd.   Deadl ine  for  ti l 
melding  var  9.   januar  af  hensyn   ti l   Tuttens  madplan
lægning,   men   mød  blot  op,   så   deles  vi   om  den   mad,  
der  er.

20.   februar  kl .   1 9.30.  
Tirsdagdagsspecial:   Vinsmagning
Igen   i   år  sti l ler  Preben   op  med  en   gang  vinsmagning,  
hvor  han   har  lænset  de  omkringl iggende  supermarke
der  for  spændende  ti lbud.   Pris  1 30  kr.   Deadl ine  for  ti l 
melding  1 3.   februar.

1 3.   marts  kl .   20.00.  
Tirsdagsspecial:   Styrmandens  ansvar
Vi   ser  på   retningsl injerne  for  en   styrmand.   Hvad  er 

styrmandens  ansvar?  Og  hvorledes  er  er  styrmanden  
dækket  i   ti l fælde  af  skade  på  egen   båd  el ler  andres 
båd.

2.   og   1 6.   marts  kl .   1 8.00
Svømmeprøver  i   Korsvejsbadet
For  at  kunne  dyrke  roning  skal   du   kunne  svømme  300 
meter.   Kom  og  opdater  din   svømmeprøve.   Vi   har  red
ningsveste  og  årer  med  i   bassinet,   så   du   kan   øve  dig   i  
at  iføre  dig   en   redningsvest  i   vandet  og   bjærge  dig   i  
land  ved  at  svømme  mel lem  2  årer.

1 3.   og   20.   marts  kl .   1 8.001 9.00 
Test  din  vest
Har  du   egen   oppustel ig   redningsvest,   som  du   bruger 
ti l   roning,   så   kan   du   få   h jælp  ti l   at  checke,   at  patron   og 
vest  virker.   Samtidig   skriver  du   under  på,   at  din   vest  er 
gennemgået,   som  den   jo  skal   hvert  år.

1 7.   marts  kl .   09.001 4.00 
Forårsrengøring
Der  er  fæl les  morgenmad  og  fordel ing   af  opgaver  i  
klubhus  og  bådehal .

Hanne  Vinther

KKoommmmeennddee    aarrrraannggeemmeenntteerr

Kilometerjægerfest
Fredag  den   26.   januar  201 8  kl .   1 8.00  er  der  Kilometer 
jægerfest,   hvor  gælden   fra   201 7   vil   bl ive  inddrevet.  

Prisen   er  1   kr.   pr.   ki lometer,   man   enten   har  roet  for 
meget  el ler  for  l idt  –  plus  et  deltagergebyr  på  50  kr.

I   sidste  udgave  af  Stroken   truede  vi   med,   at  ki lometer 
gælden   kun   vil le  kunne  dække  middagen,   og   at 
drikkevarer  vi l le  være  for  egen   regning.

Øresunds  Ældreroere  har  nu   haft  tænkehatten   på,   og  
de  er  kommet  op  med  en   dejl ig   menu   inklusiv  drikke 
varer  (så   længe  lager  haves).

Temaet  for  festen  er  1 9401 950.

Er  du   forhindret  i   at  deltage  i   festen,   bedes  du   give 
mig   besked  inden   1 0.   januar  –  og   betale  din  
ki lometergæld  ti l   mig.

Hanne  Vinther

PS:   I   201 8  ændres  deltagergebyret  for  at  være  med  i  
ki lometerjægerklubben   ti l   75   kr. ,   og   fristen   for  at  få   sig  
ti lmeldt  udvides,   så   vi   får  flere  deltagere  –  også  blandt 
de  nye  roere,   som  først  starter  ti l   maj.
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Tutten  –  nye  priser
I   forbindelse  med  udarbejdelse  af  årsregnskab  for 
201 7   kan   vi   se,   at  vi   sælger  de  stærke  øl   og   ½  l iters 
sodavand  for  bil l igt  –  ja,   de  stærke  øl   nærmest  med 
tab  …

Derfor  har  vi   besluttet  at  justere  priserne  pr.   1 .   februar,  
så   vi   tjener  ca.   3   kr.   pr.   solgt  flaske:

Almindel ig   øl   (Carslberg/Turborg/Ale  1 6/Classic)  
koster  fortsat  1 0  kr.
Stærk  øl   (porter/47)   koster  1 5   kr.
½  l   sodavand  koster  1 5   kr.

Bestyrelsen

Danske  Mesterskaber  i  
ergometer

Lørdag  den   27.   januar  er  der  DM  i   ergometer  i  
G ladsaxe  Sportscenter,   Vandtårnsvej   55,   2860  Søborg.

Der  er  al le  mul ige  løb  fra   kl .   1 0.00  ti l   1 8.30:   1 00  m,  
200  m,   1 .000  m,   2.000  m,   4x500  m  stafet  og   4  x  1 000 
m  stafet.   Og  for  juniorerne  er  der  desuden   2,   3   og   4 
minutters  løb.

Du  kan   se  løbsl isten   på  hjemmesiden:   https://
ti lmeld.roning.dk/?regatta=dm201 8

Tag  ud   og  oplev  den   intense  stemning  i   hal len,   hvor 
der  heppes  på  roerne,   når  man   kan   se  på 
storskærmen,   at  der  er  brug  for  opmuntring.

Red.

Teater  1 0.   februar  201 8
48  er  ti lmeldt  Sebastian   Cabaret’en   på  Café  Liva  
lørdag  den   1 0.   februar.  

Jeg  har  uddelt  de  fleste  bil letter,   men   har  stadig  
nogle  ti lbage,   som  jeg   –  om  ikke  før  –  uddeler  på  
aftenen   i   teatret.

På  bagsiden   af  bil letten   finder  du   en   bordplan,   så   du  
kan   se,   hvem  du   skal   sidde  ti l   bords  med.   Vi   har  seks 
borde  á   8   personer.

Kl .   1 9.00.   Spisning  i   Café 
Liva.  
Hovedret:   Oksegryde  med 
vin,   rødder,   tomat,   grov 
kartoffelmos  med  knold   og 
muskat,   sprødt  grønt  &  groft 
brød  og  smør.  
Dessert:   Æble  kompot  med 
kanel   med  crumble  og  creme.

Kl .   21 .0022.30.   Forestil l ing.

Hanne  Vinther,   tlf.   40347535

Indkaldelse  ti l   generalforsamling  i   Roklubben   Øresund
Tirsdag  den   27.   februar  kl .   1 9.00  i   klubstuen

1 .   Valg   af  dirigent
2.   Fremlæggelse  og  godkendelse  af  beretning
3.   Fremlæggelse  og  godkendelse  af  regnskab
4.   Fremlæggelse  af  budget
5.   Fastsættelse  af  kontingent
6.   Indkomne  forslag
7.   Valg:

a.   Bestyrelse  i   henhold   ti l   lovene
b.   2   suppleanter
c.   2   revisorer
d.   1   revisorsuppleant

8.   Eventuelt

I   år  er  næstformand  og  kasserer  på   valg,   og   egentl ig  
også  formanden,   som  på  generalforsamlingen   i   201 7  

kun   lod   sig   genvælge  for  1   år.   Men   da  det  ikke  har 
været  mul igt  at  skaffe  en   ny  formand,   så   fortsætter 
Hanne  Vinther  som  formand  også  i   201 8.

Så  med  mindre,   der  kommer  forslag   på 
generalforsamlingen   om  andre 
bestyrelsesmedlemmer,   suppleanter,   revisorer  og  
revisorsuppleant,   så   fortsætter  al le  på   deres  pladser.

Al le  forslag,   der  ønskes  behandlet  på   en  
generalforsamling,   skal   skriftl igt  være  bestyrelsen   i  
hænde  senest  1 4  dage  før  generalforsamling.

Der  udsendes  officiel   indkaldelse  ti l  
generalforsamlingen   pr.   mail   senest  3   uger  før 
generalforsamlingen.

Bestyrelsen

Generalforsamling
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Standerhejsning
Lørdag  den   24.   marts,   dagen   før  sommertiden  
begynder,   har  vi   standerhejsning.

I   år  vi l   vi   oppe  os  og   holde  en   fin   og   festl ig   middag  om 
aftenen   efter  standerhejsning,   så   tidsplanen   ser 
således  ud:

Kl .   1 4.00  Standerhejsning
Kl.   1 4.30  ”Knastelak”   –  al ias  et  glas  bitter  og   måske  en  
småkage
Kl.   1 5.00  Roning
Kl.   1 8.00  Middag

Vi   vender  ti lbage  med  evt.   emne  og  dresscode  for 
festen.

Vil   du   være  med  ti l   at  præge  festen,   har  idéer  ti l   emne 
og  dresscode,   el ler  vi l   du   h jælpe  med  at  kokkerere,   så  
kontakt  I rene  straks  med  det  samme,   da   der  skal   være 
styr  på   festen   inden   næste  deadl ine  på  Stroken,   som 
er  den   8.   marts.

Festkoordinator  I rene  Dahl   &  bestyrelsen

Klabautermandsfrokost  25.   november
Som  sædvanl ig   var  det  en   meget  hyggel ig  
sammenkomst  med  Dragør  Roklub  for  at  få   afgjort,  
hvilken   klub  der  har  håneretten   mht.  
Klabautermandens  antal   overnatninger  i   klubben   i  
sommersæsonen.  

Klabautermanden   havde  haft  klart  flest  overnatninger  i  
Dragør,   så   Roklubben   Øresund  vandt  håneretten.

I   løbet  af  sommeren   havde  der  været  hele  to  lange 
perioder,   hvor  vi   slet  ikke  så   Klabautermanden   i  
Roklubben   Øresund.   Ja,   vi   måtte  l igefrem  efterlyse 
ham.   Den   ene  periode  skyldtes  sommerferie  og   dårl igt 
vejr.   Den   anden   periode  havde  Klabautermanden  
forputtet  sig   i   Dragør  –  den   var  blevet  væk.

Til   frokosten   havde  hver  klub  indkøbt  noget  godt  øl ,  
og   deltagerne  havde  medbragt  nogle  lækre 
frokostretter.   I rene  havde  lagt  en   blomst  ved  hver 
anden   tal lerken   ti l   Dragør  roerne,   så   på   den   måde  blev 
selskabet  smukt  blandet.

Dragør  roerne  kom  faktisk  l ige  fra   de  sjæl landske 
mesterskaber  i   ergometer,   hvor  Victor  Brünnich  
Rasmussen   havde  vundet  bronze  hos  juniorerne,   og  
Mark  Raun   guld   i   mændenes  åbne  klasse.

Julefrokost  1 2.   december
Kurt  havde  fundet  juletræet  frem  fra   loftet  og   støvet 
det  af,   så   det  var  klar,   da   29  Øresundere  indfandt  sig  
ti l   ju lefrokosten   i   klubben.   Rigtig   hyggel igt  at  se  så  
mange  medlemmer  og  så   få   ønsket  god  jul .

Buffet’en   ti lbød  alt,   hvad  hjertet  kunne  begære,   og  
Steffen   og  Mogens  vandt  fortjent  mandelgaven   –  jeg  
så   selv  hvor  meget  ris  a   la   mande  de  måtte  spise  for  at 
finde  mandlen.

Nonnie  havde  sørget  for  nogle  svære  quizzer,   som  vi  
løste  i   fæl lesskab  i   små  grupper.

Nytårstaffel   31 .   december
  Jeg   var  desværre  ikke  selv  ti l   stede,   men   jeg   har  hørt,  
at  det  blev  et  taffel   med  udfordringer,   da   der  ikke  var 
lys  i   bådehal len   og  dermed  saunaen,   så   der  måtte 
trækkes  en   ledning  ovre  fra   klubhuset  igennem 
udluftningen   i   værkstedet.   Det  3fasede  strøm  virkede 
heldigvis,   så   saunaovnen   kunne  varme.   Efter  sauna
turen   nød  de  fremmødte  Jan   &  Steens  del ikatesser  i  
klubstuen,   hvor  også  ansvaret  for  den   manglende 
leverpostej   blev  placeret.
 
Hanne  Vinther

AArrrraannggeemmeenntteerr   ii    nnoovveemmbbeerr//ddeecceemmbbeerr
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Verdens  hårdeste  ro
konkurrence
Tal isker  Whisky  Atlantic  Chal lenge
www.tal iskerwhiskyatlanticchal lenge.com

I   december  lagde  ca.   25  både  ud   fra   de  Kanariske  Øer 
ved  Afrika  med  kurs  mod  øerne  nord  for  Sydamerika.  
En   rotur  på   3000  miles  (4.830  km).   Her  først  i   januar  er 
de  førende  både  godt  over  halvvejs  ovre 
Atlanterhavet,   mens  bagtroppen   ikke  er  nået  halvvejs 
endnu.

Der  ros  i   specialbyggede  både,   som  er  7   meter  lange 
og  2  meter  brede,   og   har  en   kahyt.   Der  ros  i   alt  fra  
single  ti l   firer,   og   gennemsnitsfarten   lå   på   3.8  knob  (ca.  
7 ,3   km)  i   timen   for  både  den   førende  single  og   firer.

Fra   bådene  lægger  fra   land,   ti l   de  når  målet,   ros  i  
døgndrift,   og   holdene  må  ikke  modtage  hjælp  ti l  
reparationer  el ler  modtage  forsyninger  af  mad  og 
drikke.

Ja,   roere  er  gale  ….

Red.

DFfR  Ferielangture  201 8
Se  www.roning.dk,   kerneydelser,   kap  og  
bredderoning,   DFfR  langture.   Her  finder  du   detal jer 
om  turene,   krav  ti l   roerne  samt  prisen.

Tolo,   Grækenland  28.46.5.201 8
Tilmeldingsfristen   ti l   denne  fæl lestur  er  desværre 
udløbet,   men   man   kan   jo  altid   prøve,   om  man   kan  
komme  på  ventel iste.

Venedig,   Italien  1 0.520.5.201 8
Der  er  tre  ture.   Tilmeldingsfristen   ti l   disse  fæl lesture  er 
desværre  udløbet,   men   man   kan   jo  altid   prøve,   om 
man   kan   komme  på  ventel iste.

FISA  fællestur  Costa  Brava,   Catalonien,   Spanien 
1 3.520.5.201 8
Tilmeldingsfristen   er  28.   januar.

Island,   7.720.7.201 8
Tilmeldingfristen   er  1 5.   januar.
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Vandscooter/Jetski

Så  faldt  der  dom  i   sagen   om  vanvidssejladsen   i  
Københavns  Havn   i   maj   201 7,   hvor  to  amerikanske 
kvinder  i   en   udlejningsGoBoat  blev  dræbt  i   en  
vandscooterulykke.

En   25årig   mand  fik  to  år  i   fængsel   for  at  have  sejlet 
hasarderet  og   med  for  høj   fart  og   dermed  have  udsat 
andre  for  fare.   Samtidig   er  han   dømt  for  uagtsomt 
manddrab,   og   så   blev  han   også  dømt  for  at  flygte  fra  
ulykkesstedet  og   dermed  undlade  at  h jælpe  folk  i   nød.

De  syv  andre  personer,   som  deltog  i   vanvidssejladsen,  
blev  idømt  bødestraf  på   mel lem  3.700  og  1 1 .700 
kroner  for  at  have  overtrådt  nogle  søfartsregler  –  altså  
at  jetski/vandscootere  ikke  må  sejle  i   Københavns 
Havn   uden   særl ig   ti l ladelse.

I   201 3  blev  en   toåres  inrigger  fra   Danske  Studenters 
Roklub  påsejlet  af  en   vandscooter  nord  for 
København.   Føreren   af  vandscooteren   havde  overset 
robåden,   og   røg  l ige  ind   i   forskibet  –  én   meter  bag 
etteren.   Heldigvis  kom  ingen   af  roerne  ti l   skade,   men  
de  er  al le  tre  stoppet  med  at  ro  …

Efter  ulykken   i   Københavns  Havn   har  der  været  megen  
opmærksomhed  på  sikkerheden   ti l   søs,   og   jeg   tror 
ikke,   man   har  set  en   vandscooter  i   Københavns  Havn  
siden   ulykken.

Nye  regler  på  vej:

Pr.   1 .   januar  201 8  indfører  Søfartsstyrelsen   et 
vandscooterkørekort  med  særl ige  kval ifikationskrav,  
som  blandt  andet  betyder,   at  man   ved  en   praktisk 
prøve  skal   bevise,   at  man   er  i   stand  ti l   at  sejle  en  
vandscooter  på   forsvarl ig   vis.

Sammen  med  forsikringsbranchen   drøftes 
mul ighederne  for  en   model   for  indførelse  af  en  
obl igatorisk  ansvarsforsikring   for  vandscootere,   som 
gør  det  let  at  placere  ansvar  og   kræve  erstatning,   og  
som  gør  det  lettere  at  identificere  vandscootere  og 
deres  ejere.

Sammen  med  Justitsministeriet  undersøges 
mul ighederne  for  konfiskation   af  vandscootere,   når 
der  er  sejlet  uforsvarl igt.   Samtidig   foretages  der  et 
servicetjek  af  mul ighederne  for  at  frakende  sejlerbevis/
kørekort,   så   der  kan   gribes  ind   i   ti lstrækkel ig   grad  over 
for  vanvidssejlads.

Fra   rosportens  side  godt  tænke  os,   at  der  i   forbindelse 
med  evt.   indførelse  af  ansvarsforsikring   kom 
nummerplader  på  vandscooterne,   så   man   kan   finde 
lovovertræderne  og  få   sti l let  dem  ti l   ansvar.

I   vores  farvand  –  altså   Øresund  –  må  vandscooterne 
ikke  sejle  tættere  langs  land  end  300  meter.

Hanne  Vinther

VVaannddssccooootteerr   ssaaggeenn
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Naturpark  Amager
Nordea  Fonden   har  givet  1 00  mio.   kr.   ti l   at  gøre 
Naturpark  Amager  (Kalvebod  Fælled)   lettere 
ti lgængel ig   og   mere  attraktiv  at  besøge  for  publ ikum.  

Der  er  gode  udsigter  mht.   etablering  af  ponton,   borde/
bænke  ved  det  sydl igste  fugletårn   4.   ud   mod  Køge 
bugt.   Til   gengæld  kan   vi   ikke  se  idéen   med  at  etablere 
landgangsforhold   ved  Fugletårn   2.   og   3. ,   da   der  her 

kun   er  adgang  ti l   et  dige.

Rosporten   støtter  al le 
ti l lægsmul igheder,   men   synes  som 
de  øvrige  interessenter,   at  det  er 
bedre  at  kunne  lægge  ti l   ved 
sydvestpynt/kongelundsfort/
sandstrand  og  ved  Sel inevej  
overfor  Hvidovre,   hvor  der  er 
mul ighed  for  at  køre  ti l   med  grej  
(f.eks.   kajakker),   og   hvor  der  er 
adgang  ti l   fæl leden.  

Vores  forslag:
1 .   Slusen,   bibeholdes
Nyt  støttepunkt  ved  Sel inevej
2.   droppes
3.   droppes
4.   Sydl igste  støttepunkt  ved 
fugletårn   udbygges
Nyt  støttepunkt  ved  Sydvestpynten/
Kongelundsfortet.

Det  lykkedes  ikke  at  få  
sluseåbningen   i   Sydhavnen   ind   i  
Naturpark  Amager,   men   vi   må 
naturl igvis  gerne  bruge  Naturpark 
Amager  som  løftestang  overfor  By 
&  Havn   for  at  få   mul ighed  for  at 
passere  slusen,   når  det  passer  os.  
Når  vi   kun   kan   passere  slusen  
08.001 0.00  og  1 7.001 9.00,   er  det 
begrænset  hvor  tit  vi   som  roere 
kommer  ti l   at  besøge  Naturpark 
Amager  syd  for  Kalvebod  broen.

Hanne  Vinther

Vi   er  ved  at  planlægge  en   ny  fæl les  tur  ti l   Tolo  i   201 9.

Foreløbig   er  der  booket  4  stk.   2   årers  inriggere  i  
perioden   1 21 8  Maj   201 9.

Mange  har  ti lkendegivet  at  de  gerne  vil   med  og 
skrevet  sig   på   l isten   på  opslagstavlen.

SAS  kommer  foreløbigt  6  m/k  og  Øresund  med  7   M/K 
+   2  der  ikke  ror.   Man   kan   godt  tage  med  og  bare  være 
turist  i   en   uge  uden   at  ro.

Hvis  du   er  fristet  af  ti lbuddet  så   skriv  dig   på  l isten   på 
opslagstavlen   for  det  er  stadigvæk  mul igt  at  bestil le 
en   ekstra   båd.   Lige  nu   er  vi   1 3   roere  og  kan   sagtens 
være  to  mere.

Skriv  dig   på  l isten   og  kontakt  undertegnede.

Kontaktperson   Carsten   B.   Larsen
Mobil   20  26  33  72

ØresundSAS  fællestur  til   TOLO  i   maj  201 9
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Ferring  Soundport
Så  er  opførelsen  af  Ferrings  nye  domicil  på  den 
tidligere  industrihavn  i  Kastrup  i  gang.

Byggeplan:
Fase  2  Fundament  –  ti l   april   201 8
Fase  3   Råhus  –  ti l   september  201 8
Fase  4  Facade  og  tag   –  ti l   november  201 9
Fase  5   Indvendige  arbejder  –  ti l   indflytning  start  2020

Bygningen   har  plads  ti l   750  medarbejdere,   og   skal  
indeholde  forskningscenter  og   administration.   I   alt 
24.000  m2  fordelt  på   6  etager,   heraf  1 6.000  m2 
kontorer  og   3.600  m2  laboratorier.

Kastrup  Broforening
I   samarbejde  med  bestyrelsen   for  Kastrup  Broforening 
og  Tårnby  Kommune  er  der  udarbejdet  en   bevarende 
lokalplan   for  Kastrup  Broforening;   den   l i l le   gamle 
havn,   der  l igger  mel lem  Kastrup  Gamle  Lystbådehavn  
og  Soundport.   Lokalplanen   blev  vedtaget  1 2.  
december  201 7,   så   heldigvis  kommer  bygningen   af 
Ferrings  6  etagers  hus  ikke  ti l   at  ændre  Broforeningens 
udseende.

Men   der  er  ingen   tvivl   om,   at  den   høje  bygning 
kommer  ti l   at  fylde  på  kysten   ved  siden   af  Den   Blå   Pla
net.

Red.

Sådan  kommer  vores  nye  nabohus  til  at  se  ud:

Stafet  for  Livet  i   Tårnby

I   bestyrelsen   har  vi   talt  om,   at  vi   gerne  vil   være  med  ti l  
at  støtte  Stafet  for  Livet  i   Tårnby.   Arrangementet 
foregår  den   første  weekend  i   september  –  altså  
weekenden   efter  Amagerregattaen.

Stafet  for  Livet  støtter  bekæmpelse  af  kræft,   og  
foregår  ved,   at  man   betaler  et  deltagergebyr  for  at 
være  på  et  hold,   som  går  og   løber  i   24  timer  for  at  vise 
sol idaritet  med  de  mennesker,   som  må  kæmpe  mod 
kræften   døgnet  rundt.   Arrangementet  foregår  ved 
Tårnby  Skole,   hvor  der  er  en   kort  rute  på  400  m  og  en  
længere  rute  på  knap  1   km.   Der  er  telte  med 
underholdning,   mad  og  drikke.

Måske  vi   også  kan   opstil le  et  par  ergometre  og  tage 
f.eks.   20  kr.   for  at  ro  300  m  på  tid.

Det  drejer  sig   om  at  skaffe  penge  ti l   kampen   mod 
kræften,   så   sæt  X  ved  datoen   i   din   kalender.

Bestyrelsen  
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KKaalleennddeerr
ffoorr   rroossææssoonn    220011 88

1 6.01   Tirsdagsspecial   – 
Mini   styrmandskursus  kl .   20.00

26.01   Kilometerjægerfest  kl .   1 8.00

06.02  Medlemsmøde  kl .   20.00

1 0.02  Teateraften.  
Måske  ku   vi   –  En   Sebastian   cabaret

20.02  Tirsdagsspecial   –  Vinsmagning  kl .   1 9.30

27.02  Generalforsamling  kl .   1 9.00

02.03  Svømmeprøve  i   Korsvejsbadet  kl .   1 8.00

06.03  Medlemsmøde  kl .   20.00

1 3.03  Test  din   redningsvest  kl .   1 8.00

1 3.03  Tirsdagsspecial   – 
Styrmandens  ansvar  kl .   20.00

1 6.03  Svømmeprøve  i   Korsvejsbadet  kl .   1 8.00

1 7.03  Forårsrengøring  kl .   09.00

20.03  Test  din   redningsvest  kl .   1 8.00

24.03  Standerhejsning  kl .   1 4.00

Madpakketure  søndage:

06.05  Københavns  Havn   fra   SAS

03.06  Saltholm  rundt

01 .07   Amager  rundt  fra   SAS

05.08  I shøj   fra   SAS

Sved  på  panden  (SPP)  datoer:

07.05  i   Sydhavnen

1 6.05  i   Hel lerup

28.05  i   Sydhavnen

07.06  i   Hel lerup

1 3.08  i   Sydhavnen  (nu   med  kaniner)

27.08  i   Hel lerup

06.09  i   Hel lerup

1 4.09  i   Sydhavnen  afslutning

201 9

1 21 8.05  Fællestur  ti l   Tolo/Grækenland

Synkroniser  din 
kalender  med 
roklubbens  kalender
Du  finder  altid   en   opdateret  kalender  på  roklubbens 
hjemmeside  www.roklubbenoeresund.dk.  

Under  Kalender  kan   du   se,   hvordan   du   synkroniserer 
roklubbens  kalender  med  din   google  account,   så   har 
du   altid   roklubbens  info  på  din   pc,   smartphone  og 
tablet.Trykker  du   under  Kalender  på  “Agenda”   får  du  
en   mere  detal jeret  kalender.   Det  samme  kan   du   gøre 
på  din   smartphone  ved  at  trykke  “Plan”.




